Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 6º, inciso I, da Lei Municipal nº 7.746, de 
20 de dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 21397/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 2.625.000,00 (dois 
milhões, seiscentos e vinte e cinco mil reais), destinado a suplementar a dotação abaixo descrita, 
pertencente ao orçamento municipal vigente, referente aos recursos da União - Portaria GM/MS 
nº 6.272, de 26 de dezembro de 2024, que dispõe sobre o complemento financeiro do piso da 
enfermagem:

[...]

(DEZ) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DESTE – OU APRESENTAR DEFESA, NO MESMO PRAZO - SOB PENA DE 
INSCRIÇÃO DO REFERIDO VALOR EM DÍVIDA ATIVA PARA POSTERIOR COBRANÇA JUDICIAL. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Decreto n.º 13.426/2024. Art. 1º O valor da Unidade Fiscal do Município - UFM para o ano de 2025 fica atualizado para R$ 241,30 
(duzentos e quarenta e um reais e trinta centavos), devendo ser aplicado a partir de 1º de janeiro de 2025, a toda a legislação 
municipal expressa em UFM. 

Violação aos arts. 12, 46 e 48 do então vigente Código de Obras (Lei Municipal n.º 2.763/1992).  

Lei 2734/1992 - Art.

[...]

especializada de engenharia para prestação de serviços da atualização 
orçamentária do projeto executivo de esgotamento sanitário do Bairro Cordeiros, 

região do "Ribeirão da Murta", em favor da empresa SANEPRO ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ 20.706.900/0001-66, pelo preço global de R$ 12.500,00 (doze mil e 
quinhentos reais), tendo em vista o orçamento da empresa e as razões e justificativas 

constantes no processo.  

Itajaí, 10 de fevereiro de 2025. 

Celso Hugo Praun Filho 
Diretor-Geral - SEMASA 

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária

[...]

dias, a contar da assinatura do contrato, com validade e eficácia legal após a 

publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Itajaí. O prazo de vigência 

será de 90 (noventa) dias, a contar da data final do prazo de execução. O valor total 

deste contrato é de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). O fornecimento 

deverá estar de acordo com a Lei 14.133/2021 e suas alterações.  

Data de Assinatura: 10/02/2025 

Itajaí/SC, 10 de fevereiro de 2025. 

Celso Hugo Praun Filho 
Diretor-Geral - SEMASA 

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária

[...]

EMPRESA-ESCOLA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – 

CIEE/SC, para Prestação de serviços para recrutamento, 

seleção e  encaminhamento  de  estagiários, com  até  50 

(cinquenta) estagiários contratados, para a Polícia Civil de 

Itajaí, pelo valor máximo de R$ 951.000,00 (novecentos e 

cinquenta e um mil reais), com fundamento artigo 75, inciso 

XV, da Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, fevereiro 2025 
Assinado e datado digitalmente 

SÉRGIO MURILO PEREIRA 

Secretário de Governo 

Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária   

CEP 88301-905 • Itajaí • Santa Catarina

[...]

município de Itajaí no curso de iniciação ao violão para o público infanto–juvenil de 08 (oito) a 14 

(quatorze) anos. As aulas serão ministradas diariamente de 2ª a 6ª feira, nos períodos matutino, 
vespertino e noturno, das 8:10hs às 12 hs; das 13:30 hs às 17:20 hs e das 18:50h ás 22:00 
respectivamente. 

Valor global estimado: R$ 985.000,00 (novecentos e oitenta e cinco mil reais) no total.  

Edital disponível: a partir de 11/02/2025. 
Endereço: Rua Alberto Werner, nº 100, Bairro Vila Operária, 2º Andar - Prefeitura Municipal de 

Itajaí - Paço Itajaí-Açu. 

Prazo de Entrega: Dia: Hora: 12/03/2025 - Recebimento dos Envelopes até: